diário oficial Nº 34.978   105Segunda-feira, 23 DE MAIO DE 2022

PORTARIA Nº. 0514/2022, DE 19 DE MAIO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado no DOE nº.
33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº. 072/2019,
de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/614071, de 18/05/2022,
e Memorando nº 186/2022 de 18/05/2022 - DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor MARCUS VINICIUS ANGELIM DE AZEVEDO,
Matrícula nº 5936254/2, Cargo/Função: Coordenador, como fiscal do
Convênio celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Urbano e Obras Públicas – SEDOP e o Órgão abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

28/2022 Prefeitura Municipal de Breves Reforma da Escola Municipal de Ensino Fundamental
Estevão Gomes do Município de Breves/PA.

II – DESIGNAR o servidor JOSÉ SOMBREIRO DA SILVA NETO, Matrícula nº
5897265/3, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro
Civil, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a execução do Convênio,
acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 801772
PORTARIA Nº. 0520/2022, DE 19 DE MAIO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2022/614937, de 18/05/2022, e
Memorando nº 190/2022 de 18/05/2022 - DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora DULCÍLIA ALVES DOS SANTOS SILVA NETA,
Matrícula nº 5965146/1, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras
Públicas- Engenheiro Civil, como fiscal do Convênio celebrado entre
a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas –
SEDOP e o Órgão abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

88/2022 Prefeitura Municipal de Castanhal Execução de Serviços de Drenagem e Pavimentação asfál-
tica de vias urbanas, no Município de Castanhal/PA.

II – DESIGNAR o servidor PAULO ANDRÉ DOS SANTOS MONTEIRO,
Matrícula nº 57176077/1, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras
Públicas- Engenheiro Civil, para acompanhar e fiscalizar, como suplente,
a execução do Convênio, acima descrito, nos impedimentos legais e
eventuais do titular.
III- Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 801754
PORTARIA Nº. 0521/2022, DE 19 DE MAIO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado no DOE nº.
33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº. 072/2019,
de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/615036, de 18/05/2022,
e Memorando nº 191/2022 de 18/05/2022 - DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor MARCUS VINICIUS ANGELIM DE AZEVEDO,
Matrícula nº 5936254/2, Cargo/Função: Coordenador, como fiscal do
Convênio celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Urbano e Obras Públicas – SEDOP e o Órgão abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

94/2022 Prefeitura Municipal de Dom Eliseu Construção do Terminal Rodoviário Municipal no Município
de Dom Eliseu/PA.

II – DESIGNAR a servidora JOSIANE BARBOSA DA SILVA, Matrícula nº
5965139/1, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro
Civil, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a execução do Convênio,
acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 801751
PORTARIA Nº. 0519/2022, DE 19 DE MAIO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/614386, de 18/05/2022,
e Memorando nº 189/2022 de 18/05/2022 - DIFIS/SEDOP.

R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor OBERLANDES JÚNIOR DA SILVA COSTA, Matrícula
nº 5946508/1, Cargo/Função: Coordenador, como fiscal do Convênio ce-
lebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas – SEDOP e o Órgão abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

85/2022 Prefeitura Municipal de Mãe do Rio Execução de Serviços de Drenagem e Pavimentação
asfáltica de vias urbanas, no Município de Mãe do Rio/PA.

II – DESIGNAR o servidor RUI GUILHERME CARNEIRO BENTES, Matrícu-
la nº 6718/1, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infraestrutura-Enge-
nheiro Civil, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a execução do
Convênio, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 801759
PORTARIA Nº. 0518/2022, DE 19 DE MAIO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado no DOE nº.
33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº. 072/2019,
de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2022/614305, de 18/05/2022, e
Memorando nº 188/2022 de 18/05/2022 - DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora MARIELZA RODRIGUES BATISTA CAPELONI, Ma-
trícula nº. 51855667/2, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas
-Arquiteto, como fiscal do Convênio celebrado entre a Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e o Órgão abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

83/2022 Prefeitura Municipal de Castanhal Reforma e Ampliação da Praça de Eventos do Jaderlândia,
no Município de Castanhal/PA.

II – DESIGNAR a servidora DULCÍLIA ALVES DOS SANTOS SILVA NETA, Ma-
trícula nº 5965146/1, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas-
Engenheiro Civil, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a execução
do Convênio, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 801762
PORTARIA Nº. 0516/2022, DE 19 DE MAIO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado no DOE nº.
33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº. 072/2019,
de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/614197, de 18/05/2022,
e Memorando nº 187/2022, de 18/05/2022 - DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor LÉO CRISTIANO DA COSTA SANTOS, Matrícula nº.
5965143/1, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas – Engenhei-
ro Civil, como fiscal do Convênio celebrado entre a Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e o Órgão abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

76/2022 Prefeitura Municipal de Terra Alta Reforma da Escola Municipal Rosilda Viana, na Comunida-
de de Vista Alegre, no Município de Terra Alta/PA.

II - DESIGNAR o servidor LUIS MARCELO ALAMAR DE SOUSA, Matrícula nº.
54190976/3, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas – Enge-
nheiro Sanitarista, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a execução
dos Convênio, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 801765
PORTARIA Nº. 0529/2022, DE 20 DE MAIO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado no DOE nº.
33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº. 072/2019,
de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2022/618359, de 19/05/2022, e
Memorando nº 192/2022 de 19/05/2022 - DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora MARIELZA RODRIGUES BATISTA CAPELONI, Ma-
trícula nº. 51855667/2, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas
-Arquiteto, como fiscal do Convênio celebrado entre a Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e o Órgão abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

009/2022 Prefeitura Municipal de Nova Esperança
do Piriá

Construção da Praça Municipal no Bairro Cidade Nova, no
Município de Nova Esperança do Piriá/PA.

II – DESIGNAR a servidora JOSIANE BARBOSA DA SILVA, Matrícula nº
5965139/1, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Enge-